
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Maria Grazia Ribecco 

Referenti del procedimento: Ivana Tonoli, Elena Borotti 

                                                      

 
                                        Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723     e-mail: usp.pc@istruzione.it   
                                              Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web:  http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20/03/2009 e in particolare l’art. 11; 

 VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1396 del 19/10/2016 con il quale è stata delegata ai Dirigenti degli 

Uffici degli ambiti territoriali la predisposizione e la firma degli atti concernenti la determinazione degli 

organici sulla base del contingente assegnato dal Direttore Generale;  

VISTA la nota MIUR prot. 13520 del 29/04/2020 con cui l’Amministrazione Centrale ha inviato le istruzioni 

operative per la quantificazione della dotazione organica del personale docente per l’a.s. 2021/2022;  

VISTA la nota USR E/R prot. n. 8104 del 05/05/2021, e le tabelle allegate, che assegna alla Provincia di 

Piacenza i seguenti posti da ripartire tra i vari ordini di scuola: n. 2857 posti comuni, n. 105 posti di 

adeguamento da o.d. a o.f., n. 215 posti comuni di potenziamento, n. 369 posti di sostegno e n.22 posti di 

potenziamento sul sostegno;  

VISTO il decreto prot. 2155 del 26/05/2021 di questo Ufficio, di ripartizione della dotazione organica 

provinciale di Piacenza tra i vari ordini di scuola per l’a.s. 2021/2022;  

VISTO il decreto prot. n. 2292 del 3/06/2021 di questo Ufficio con il quale è stato determinato l’organico 

dell’autonomia della scuola secondaria di primo grado della provincia di Piacenza per l’a.s. 2021/2022 in n. 

567 posti comuni, 90 posti di sostegno oltre a n. 33 posti di potenziamento di tipo comune e n. 6 posti di 

potenziamento su sostegno;  

ESAMINATI i dati trasmessi a SIDI e le richieste di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto 

da parte dei Dirigenti Scolastici di scuola secondaria di primo grado;  

VISTI il decreto USRER n. 443 del 23/07/2021 e n.856 del 22/10/2021 relativi all’assegnazione dei posti di 

sostegno e i propri decreti prot. n. 3323 del 04/08/2021 e n. 4775 del 03/11/2021 relativi ai posti di sostegno 

e comprensivi dei posti in deroga;  

INFORMATE le OO.SS. del Comparto Scuola; 

 

 

 



 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Maria Grazia Ribecco 

Referenti del procedimento: Ivana Tonoli, Elena Borotti 

                                                      

 
                                        Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723     e-mail: usp.pc@istruzione.it   
                                              Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web:  http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 
 

 

 

DECRETA 

Art. 1 - La dotazione organica della Scuola secondaria di primo grado della provincia di Piacenza a fronte di 

n. 7993 alunni e 361 classi è definita, in sede di adeguamento di organico di diritto alla situazione di fatto, 

per l’anno scolastico 2021/22 in 

 

-  612 posti comuni (567 posti interi comuni, oltre a n. 45 posti derivati da spezzoni orario), 

- 171 posti di sostegno (163 posti interi sostegno, oltre a 8 posti derivanti da spezzoni orario); 

 - 33 posti di potenziamento di tipo comune e n. 6 posti di potenziamento su sostegno, già assegnati in 

O.D., secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente decreto.  

 

 

 All’Albo, sede Sito Web  

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Secondarie di primo Grado di Piacenza e  Provincia  

Alle OO.SS. del Comparto Scuola  

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 


		2021-12-20T07:42:00+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2021-12-20T12:25:21+0100
	protocollo




